1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

PORTARIA Nº 16/2019

SÚMULA: Exonera a servidora a pedido e da outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR ad nutum a servidora SIMARA BRITO portadora do RG:

9.512.673-1 SSP/PR e CPF: 053.967.089-80, ocupante do cargo de APOIO OPERACIONAL, do quadro

pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o empenho das verbas

rescisórias a que tiver direito o demissionário;

Art. 3º -  A exoneração constante do artigo 1º desta portaria tem sua vigência a

contar do dia 01 de março de 2019, ficando declarada a vacância do cargo de Apoio Operacional do

quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr;

Art. 4 º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

demais disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do

Paraná, ao dia primeiro de março do ano de dois mil e dezenove.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

                PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               1 / 9

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

PORTARIA Nº 17/2019

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE:

CONCEDER

FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA NILDA BATISTA DA

SILVA, consistente de 10 (DEZ) dias iniciando-se o período de gozo em 07/03/2019 à 16/03/2019 com

período aquisitivo de 01/03/2017 à 28/02/2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 01 de março de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
                PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               2 / 9

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

 ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 42/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2019, que
tem por objeto "contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de uniformes
para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã (CIS), para o período
de 12 (doze) meses.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
ADJUDICO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME  CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 LUVA SEGURANÇA LÁTEX MULTI-USO (P,M,G)
Especificação Cor: amarela, acabamento interno: flocos de
algodão Local detexturização: palma e dedos, tamanhos:
pequeno, médio, grande. Espessura média na palma: 0,60
mm com flocos Comprimento médio: 300 mm
Utilização de pó: não, acabamento no punho: com borda
(virola). Formato: anatômico, formato dedos: curvos
Embalagem: um par

300 R$ 6,89 R$ 2.067,00

2 JALECO SERVIÇOS GERAIS, jaleco longo manga curta, na
cor cinza escuro, bordado o emblema do CIS colorido nos
ombros e do lado direito.

8 R$ 44,90 R$ 359,20

3 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa,
bordado com emblema do CIS colorido nos ombros e do lado
direito nos tamanhos (P)

6 R$ 49,90 R$ 299,40

4 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa,
bordado com o emblema do CIS colorido nos ombros e do
lado direito nos tamanhos (M)

6 R$ 49,90 R$ 299,40

5 JALECO TRADICIONAL, na cor branca, manga longa,
bordado com emblema do CIS colorido nos ombros e do lado
direito, nos tamanhos (G)

6 R$ 49,90 R$ 299,40

6 CAMISA MASCULINA, manga longa, na cor azul, com o
emblema do CIS bordado colorido do lado direito, nos
tamanhos (M)
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea
diferenciados.

6 R$ 57,90 R$ 347,40

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               3 / 9

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

7 CAMISA MASCULINA, manga longa, na cor azul, com o

emblema do CIS bordado colorido do lado direito, nos
tamanhos (G)
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea
diferenciados.

6 R$ 57,90 R$ 347,40

8 CAMISA FEMININA, manga longa, na cor azul, com o
emblema do CIS bordado colorido do lado direito, nos
tamanhos (M)
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea
diferenciados.

26 R$ 57,90 R$ 1.505,40

9 CAMISA FEMININA, manga longa, na cor azul, com o
emblema do CIS bordado colorido do lado direito, nos
tamanhos (G)
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Possui botões, gola e punhos em retilínea
diferenciados.

26 R$ 57,90 R$ 1.505,40

10 CAMISA POLO FEMININA, manga curta, na cor azul/ branca,
com os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos
ombros, nos tamanhos (M).
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de
gola dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois
botões e possui gola e punhos em retilínea diferenciados

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00

11 CAMISA POLO FEMININA, manga curta, na cor azul/ branca,
com os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo e nos
ombros, nos tamanhos (G).
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de
gola dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois
botões e possui gola e punhos em retilínea diferenciados.

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00

12 CAMISA POLO MASCULINA, manga curta, na cor azul/
branca, com os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo
e nos ombros, nos tamanhos (M).
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de
gola dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois
botões e possui gola e punhos em retilínea diferenciados.

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00

13 CAMISA POLO MASCULINA, manga curta, na cor azul/
branca, com os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo
e nos ombros, nos tamanhos (G).
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de
gola dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois
botões e possui gola e punhos em retilínea diferenciados.

40 R$ 31,90 R$ 1.276,00

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               4 / 9

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

14 CAMISA POLO MASCULINA, manga curta, na cor azul/

branca, com os emblemas bordado colorido, do lado esquerdo
e nos ombros, nos tamanhos (GG).
Descrição: Malha tecida com 50% dos fios de algodão e 50%
de poliéster. Costura reforçada de ombro a ombro e reforço de
gola dando sustentação e caimento perfeitos. Possui dois
botões e possui gola e punhos em retilínea diferenciados.

20 R$ 35,90 R$ 718,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um
total R$ 12.852,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 01 de março de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               5 / 9

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 42/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2019, que
tem por objeto "contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de uniformes
para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã (CIS), para o período
de 12 (doze) meses.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME  CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 12.852,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

1 LUVA SEGURANÇA LÁTEX MULTI-

USO (P,M,G) Especificação Cor:

amarela, acabamento interno: flocos de

algodão Local detexturização: palma e

dedos, tamanhos: pequeno, médio,

grande. Espessura média na palma:

0,60 mm com flocos Comprimento

médio: 300 mm

Utilização de pó: não, acabamento no

punho: com borda (virola). Formato:

anatômico, formato dedos: curvos

Embalagem: um par

DESCARPACK Unid 300,00 6,8900 2.067,00

2 JALECO SERVIÇOS GERAIS, jaleco

longo manga curta, na cor cinza

escuro, bordado o emblema do CIS

colorido nos ombros e do lado direito.

SASSA Unid 8,00 44,9000 359,20

3 JALECO TRADICIONAL, na cor

branca, manga longa, bordado com

emblema do CIS colorido nos ombros e

do lado direito nos tamanhos (P)

SASSA Unid 6,00 49,9000 299,40

4 JALECO TRADICIONAL, na cor

branca, manga longa, bordado com o

emblema do CIS colorido nos ombros e

do lado direito nos tamanhos (M)

SASSA Unid 6,00 49,9000 299,40

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               6 / 9

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

5 JALECO TRADICIONAL, na cor

branca, manga longa, bordado com

emblema do CIS colorido nos ombros e

do lado direito, nos tamanhos (G)

SASSA Unid 6,00 49,9000 299,40

6 CAMISA MASCULINA, manga longa,

na cor azul, com o emblema do CIS

bordado colorido do lado direito, nos

tamanhos (M)

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Possui botões, gola e punhos em

retilínea diferenciados.

SASSA Unid 6,00 57,9000 347,40

7 CAMISA MASCULINA, manga longa,

na cor azul, com o emblema do CIS

bordado colorido do lado direito, nos

tamanhos (G)

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Possui botões, gola e punhos em

retilínea diferenciados.

SASSA Unid 6,00 57,9000 347,40

8 CAMISA FEMININA, manga longa, na

cor azul, com o emblema do CIS

bordado colorido do lado direito, nos

tamanhos (M)

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Possui botões, gola e punhos em

retilínea diferenciados.

SASSA Unid 26,00 57,9000 1.505,40

9 CAMISA FEMININA, manga longa, na

cor azul, com o emblema do CIS

bordado colorido do lado direito, nos

tamanhos (G)

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Possui botões, gola e punhos em

retilínea diferenciados.

SASSA Unid 26,00 57,9000 1.505,40

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               7 / 9

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

10 CAMISA POLO FEMININA, manga

curta, na cor azul/ branca, com os

emblemas bordado colorido, do lado

esquerdo e nos ombros, nos tamanhos

(M).

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Costura reforçada de ombro a ombro e

reforço de gola dando sustentação e

caimento perfeitos. Possui dois botões

e possui gola e punhos em retilínea

diferenciados

SASSA Unid 40,00 31,9000 1.276,00

11 CAMISA POLO FEMININA, manga

curta, na cor azul/ branca, com os

emblemas bordado colorido, do lado

esquerdo e nos ombros, nos tamanhos

(G).

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Costura reforçada de ombro a ombro e

reforço de gola dando sustentação e

caimento perfeitos. Possui dois botões

e possui gola e punhos em retilínea

diferenciados.

SASSA Unid 40,00 31,9000 1.276,00

12 CAMISA POLO MASCULINA, manga

curta, na cor azul/ branca, com os

emblemas bordado colorido, do lado

esquerdo e nos ombros, nos tamanhos

(M).

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Costura reforçada de ombro a ombro e

reforço de gola dando sustentação e

caimento perfeitos. Possui dois botões

e possui gola e punhos em retilínea

diferenciados.

SASSA Unid 40,00 31,9000 1.276,00

13 CAMISA POLO MASCULINA, manga SASSA Unid 40,00 31,9000 1.276,00

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

                               8 / 9

9

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 381                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  01 de Março de 2019

curta, na cor azul/ branca, com os

emblemas bordado colorido, do lado

esquerdo e nos ombros, nos tamanhos

(G).

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Costura reforçada de ombro a ombro e

reforço de gola dando sustentação e

caimento perfeitos. Possui dois botões

e possui gola e punhos em retilínea

diferenciados.

14 CAMISA POLO MASCULINA, manga

curta, na cor azul/ branca, com os

emblemas bordado colorido, do lado

esquerdo e nos ombros, nos tamanhos

(GG).

Descrição: Malha tecida com 50% dos

fios de algodão e 50% de poliéster.

Costura reforçada de ombro a ombro e

reforço de gola dando sustentação e

caimento perfeitos. Possui dois botões

e possui gola e punhos em retilínea

diferenciados.

SASSA Unid 20,00 35,9000 718,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um
total R$: 12.852,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 01 de março de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/03/2019 às 00:09:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2019-03-02T00:09:55-0300